
UCHWAŁA Nr XXIX/ /231/2002 
Rady Gminy Świdwin 

z dnia 24 czerwca 2002r. 
 
w sprawie utworzenia stowarzyszenia. 

 
         Na podstawie art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                 
o samorządzie  gminnym    (j.t.: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami)  uchwala się, co następuje: 
 

§  1 
 
Wyraża się wolę utworzenia Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych          w 
Świdwinie, mającego na celu podejmowanie działań na rzecz rozwoju społeczno – 
gospodarczego Gminy i Powiatu, w szczególności w zakresie: 
 

- wspierania aktywności społecznej, 
- działań na rzecz ochrony środowiska, bezpieczeństwa i porządku publicznego 

oraz pomocy społecznej i ochrony zdrowia, 
- propagowania i inicjowania prowadzenia działalności gospodarczej. 

 
§ 2 

 
Do udziału w zebraniu założycielskim ustanawia się pełnomocników w osobach: 

1. Laufer Bernard 

2. Kozicki Mieczysław  
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy. 
 
 
 

Przewodniczący 
   Rady Gminy 
 
  Ludwik Socha 

 
 
 
 
 



 
 
 

Statut Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych w Świdwinie 

1. Postanowienia ogólne. 

§1 

1. Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Świdwinie zwane dalej Stowarzyszeniem 
jest dobrowolnym, samorządnym i trwałym zrzeszeniem o celach niezarobkowych, 
działającym na podstawie ustawy - Prawo o stowarzyszeniach i niniejszego 
statutu. 

2. Stowarzyszenie jest zarejestrowane t posiada osobowość prawną. 

§2 

1. Terenem działania jest obszar Rzeczpospolitej Polskiej. 
2. Realizując swoje cele statutowe Stowarzyszenie może prowadzić działalność poza 

granicami Rzeczpospolitej Polskiej. 
3. Siedzibą Stowarzyszenia jest miasto Świdwin. 
4. Stowarzyszenie ma prawo używania znaków, odznak organizacyjnych wg wzorów 

zatwierdzonych zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
5. Stowarzyszenie posługuje się okrągłą pieczęcią zawierającą w środku logo i napis 

w otoku „Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Świdwinie". 

§3 
1. Czas trwania Stowarzyszenia jest nieograniczony. 
2. Stowarzyszenie może wchodzić w związki z innymi stowarzyszeniami, 

organizacjami a także osobami prawnymi. 

II. Cele i sposoby ich realizacji. 

§4 

1. Stowarzyszenie powołuje się w celu wspierania aktywności wspólnot 
samorządowych, obrony wspólnych interesów oraz współdziałania na rzecz 
harmonijnego rozwoju społeczno - gospodarczego Gmin i Powiatu. 

2. Celami Stowarzyszenia są ponadto; 



1) inicjowanie, przygotowanie i realizacja na terytorium zrzeszonych w Stowarzyszeniu gmin i 
powiatów wspólnych przedsięwzięć służących rozwojowi i współpracy samorządów i 
innych członków stowarzyszenia. 

2) wspomaganie członków Stowarzyszenia w realizacji zadań własnych i zleconych, 
3) informowanie społeczności lokalnych o idei integracji europejskiej oraz o strukturze i 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 
4) koordynowanie i wspieranie współpracy przygranicznych w regionie, 
5) pozyskiwanie i wykorzystywanie środków pomocowych Unii Europejskiej oraz innych 

krajowych i międzynarodowych instytucji finansowych, 
6) tworzenie i prowadzenie funduszu poręczeń kredytowych, 
7) podejmowanie działań organizacyjnych i inwestycyjnych mających na celu 

zrównoważony rozwój, poprawę warunków życia mieszkańców oraz rozwój 
przedsiębiorczości na terenie objętym działaniem Stowarzyszenia, 

8) inspirowanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw służących społeczno-gospodarczemu 
rozwojowi samorządów oraz mających wpływ na rozwój społeczności objętych działaniem 
zrzeszonych gmin i powiatów, 

9) wykonanie zadań określonych w podpisywanych przez Stowarzyszenie 
umowach i porozumieniach, 

10) inicjowanie i opiniowanie strategicznych projektów gospodarczych dotyczących działalności 
wspólnej zrzeszonych podmiotów oraz obszarów ich działania 

11) wspieranie działań na rzecz ochrony środowiska, bezpieczeństwa i porządku publicznego., 
12) realizacja innych przedsięwzięć promujących ideę samorządności i integracji europejskiej. 

3. Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez: 
1) organizację lub udział w szkoleniach, konferencjach, seminariach, wystawach, wyjazdach 

studyjnych oraz prezentacjach, 
2) propagowanie i inicjowanie prowadzenia działalności gospodarczej, 
3) doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, 
4) upublicznianie przedsięwzięć Stowarzyszenia w szczególności w prasie, radiu i telewizji, 
5) prowadzenie działalności gospodarczej w określonym w Statucie zakresie, 
6) inne działania sprzyjające realizacji statutowych celów Stowarzyszenia. 

4. Realizując powyższe cele Stowarzyszenie opiera się na społecznej pracy przedstawicieli 
członków - może jednak zatrudniać pracowników do prowadzenia swych spraw a także 
tworzyć i organizować własne jednostki. 

5. W celu prowadzenia inwestycji i przedsięwzięć gospodarczych Stowarzyszenie może zawierać 
porozumienia z samorządami! innymi osobami prawnymi. 

§5 

Stowarzyszenie realizując swoje cele może prowadzić działalność gospodarczą, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, w zakresie: 
1) działalności wydawniczej (PKD 22.1), 
2) budownictwa (PKD 45), 
3) doradztwa w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania (PKD 74.14), 
4) reklamy (PKD 74.4), 
5) pozaszkolnych form kształcenia dla dorosłych, gdzie indziej nie sklasyfikowanych (PKD 80,42) 



III. Członkowie - ich prawa i obowiązki. 

§6 

Członkostwo w Stowarzyszeniu może mieć formę: 
- zwyczajną, 
- wspierającą. 

§7  

1. Członkiem zwyczajnym Stowarzyszenia może być jednostka samorządu lokalnego oraz 
osoba fizyczna mająca pełną zdolność do czynności prawnych, korzystająca z pełni praw 
publicznych, która: 
a/ złoży pisemną deklarację o przystąpieniu, 
b/ jest zarekomendowana przez osoby  wprowadzające - co najmniej dwóch 

członków Stowarzyszenia przy czym wymóg rekomendacji nie dotyczy członków 
założycieli 

c/opłaci wpisowe oraz zadeklaruje stałą składkę 
2. Członkiem wspierającym może być osoba fizyczna lub prawna, która dla poparcia 

działalności Stowarzyszenia opłaci wpisowe oraz zadeklaruje stałą składkę. 

§8 

Przyjmowanie, skreślanie i wykluczanie członków należy do kompetencji Zarządu 

§9 

1. Członkowie zwyczajni mają prawo: 
a / czynnego i biernego wyboru władz Stowarzyszenia, 
b / zgłaszani wniosków dotyczących działalności Stowarzyszenia. 

2. Członkom wspierającym przysługuje prawo zgłaszania wniosków dotyczących 
działalności Stowarzyszenia. 

§10 

Członkowie zwyczajni i wspierający są zobowiązani: 
1. aktywnie uczestniczyć w realizacji celów Stowarzyszenia. 
2. przestrzegać postanowień statutu, regulaminów i uchwał Stowarzyszenia; 
3. regularnie opłacać składkę członkowską. 

§11 

1, Członkostwo wygasa przez: 



a / dobrowolne wystąpienie ze Stowarzyszenia, zgłoszone na piśmie,  
b /  skreślenie z listy członków z powodu niepłacenia choćby jednej składki 
członkowskiej, 

    c /  wykluczenie uchwałą Zarządu Stowarzyszenia za działalność na szkodę 
Stowarzyszenia. 2. Osoby skreślone lub wykluczone mają prawo odwołać się 
do Walnego Zebrania 

IV. Władze Stowarzyszenia. 

§ 1 2  

Władzami Stowarzyszenia są: 
1. Walne Zebranie Członków - zwane dalej Walnym Zebraniem; 
2. Komisja Rewizyjna. 
3. Zarząd. 

A. Walne Zebranie 

§13 

Walne Zebranie jest najwyższą władzą Stowarzyszenia. 

§ 14 

Do wyłącznej właściwości Walnego Zebrania należy: 
1. uchwalanie programu działalności Stowarzyszenia; 
2. rozpatrywanie sprawozdań Komisji Rewizyjnej i Zarządu oraz podejmowanie uchwał w 

sprawie absolutorium dla członków Komisji Rewizyjnej i Zarządu 
3. podejmowanie uchwał w sprawach przedstawionych przez Zarząd: 
4. uchwalanie zmian statutu; 
5. podejmowanie uchwał w sprawie łączenia, podziału lub rozwiązania 

Stowarzyszenia; 
6. wybór i odwołanie członków Komisji Rewizyjnej i Zarządu: 
7. podejmowanie uchwał w innych sprawach przewidzianych w ustawie względnie statucie; 
8. rozpatrywanie odwołań od uchwał Zarządu; 
9. uchwalanie i zatwierdzanie bilansu oraz rachunku zysku i strat; 
10. tworzenie funduszy celowych; 
11. uchwalanie regulaminu Walnego Zebrania. 

§15  

1. Zwyczajne Walne Zebranie zwołuje Zarząd raz w roku w terminie do dnia 30 czerwca. 



2. Nadzwyczajne Walne Zebranie może być zwołane z ważnych powodów, przez Zarząd w 
każdym czasie. 

3. Zarząd zobowiązany jest także zwołać Nadzwyczajne Walne Zebranie na żądanie: 
    a/ co najmniej 1/5 ogólnej liczby członków 
    b/ Komisji Rewizyjnej 

 4. Żądanie zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zebrania powinno być złożone na piśmie 
z podaniem celu jego zwołania. 

 5. Nadzwyczajne Walne Zebranie w przypadku określonym w ust. 3 powinno być 
zwołane w takim terminie, aby mogło się odbyć nie później niż w ciągu 21 dni od dnia 
wniesienia żądania. 

§16 

1. O czasie, miejscu i porządku obrad Walnego Zebrania Zarząd powiadamia 
członków co najmniej na 14 dni przed jego terminem - listem poleconym. 

2. Członek może brać udział w Walnym Zebraniu osobiście lub przez swojego 
pełnomocnika, ustanowionego zgodnie z przewidzianymi prawem przepisami przy 
czym w imieniu członków będących jednostkami samorządu terytorialnego w 
Walnym Zebraniu może brać udział po 2 pełnomocników upoważnionych przez 
Zarząd jednostki samorządu. 

§17 

1. Walne Zebranie może podejmować uchwały w sprawach objętych porządkiem obrad, 
podanym do wiadomości członków w terminach i w sposób określony w paragrafie 
poprzedzającym. Zasada ta nie dotyczy uchwały o odwołaniu członków Komisji 
Rewizyjnej jak również ponownym głosowaniu członków Zarządu w wypadku nie 
uzyskania absolutorium. 

2. Walne Zebranie może podejmować uchwały w sprawach nie objętych porządkiem 
obrad w wypadku, gdy porządek obrad zostanie poszerzony przez Walne Zebranie 
uchwałą powziętą bezwzględną większością głosów. 

3. Walne Zebranie może skreślić z porządku obrad poszczególne sprawy lub odroczyć 
ich rozpatrywanie do następnego zebrania, a także zmienić kolejność rozpatrywania 
spraw objętych porządkiem obrad. 

4. Walne Zebranie może podejmować uchwały w obecności 1/3 uprawnionych do 
głosowania. Walne Zebranie zwołane w drugim terminie z powodu 
braku 1/3uprawnionych może podejmować uchwały bez względu na liczbę obecnych, 
pod warunkiem uczynienia o tym wzmianki w zawiadomieniu o zwołaniu Walnego 
Zebrania. 

§18 

1. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów za wyjątkiem uchwał 
dotyczących zmiany statutu oraz łączenia, podziału lub rozwiązania Stowarzyszenia 
oraz odwołania członków Komisji Rewizyjnej i Zarządu przed upływem kadencji, gdzie 
wymagana jest większość 2/3 oddanych głosów. 

2. Przy obliczaniu wymawiększ ganej ości głosów dla podjęcia uchwał uwzględnia się tylko 
głosy oddane za i przeciw uchwale. W razie równej liczby głosów za i przeciw złożonych 
w decyduje głos przewodniczącego Walnego Zebrania. 



§20 
 

1. Głosowanie na Walnym Zebraniu odbywa się jawnie. 
2. Na żądanie 1/5 liczby członków obecnych  na zebraniu zarządza się zebranie tajne. 
 

§20 

1. Obrady zebrania otwiera Prezes Zarządu lub inny cztonek Zarządu lub członek Komisji 
Rewizyjnej. 

2. Zebranie wybiera do jego prowadzenia Prezydium w składzie: 
a/ przewodniczący, 
b/ sekretarz. 
przy czym członkowie Zarządu i Komisji Rewizyjnej nie mogą wchodzić w skład 
Prezydium 
Zebrania. 

3. Szczegółowy tryb obradowania i podejmowania uchwał określa regulamin obrad 
Walnego Zebrania.  

B. Komisja Rewizyjna. 

§21 

Komisja Rewizyjna sprawuje kontrolę i nadzór nad działalnością Stowarzyszenia. 

§ 22 

1. Komisja Rewizyjna składa się z 3 - 5 członków wybieranych w głosowaniu jawnym 
przez 

Walne Zebranie na okres czterech lat 
2. Komisja na swoim pierwszym posiedzeniu, które odbywa się w dniu jej 
wybrania 

dokonuje ze swego grona wyboru przewodniczącego, bezwzględną większością 
głosów w głosowaniu jawnym. 

3. Przewodniczący Komisji organizuje i prowadzi jej obrady. Pod nieobecność 
Przewodniczącego jego zadania wykonuje inny członek Komisji. 

4. Członkostwa w Komisji Rewizyjnej nie można łączyć z funkcją członka 
Zarządu. 
Mandat członka Komisji wygasa z upływem kadencji, na którą został wybrany. 
Utrata mandatu przed upływem kadencji następuje w przypadkach: 
1. zrzeczenia się mandatu; 
2. odwołania przez Walne Zebranie Członków w trybie określonym w § 22 ust. l. 

§24 

W przypadku zwolnienia mandatu w Komisji Rewizyjnej poniżej 3 członków najbliższe 
Walne Zebranie dokonuje wyboru uzupełniającego do końca kadencji. 



§25 

   Do zakresu działania Komisji należy w szczególności: 
1. opiniowanie planów gospodarczych i działalności społeczno-kulturalnej; 
2. nadzór i kontrola działalności Zarządu; 
3. kontrola opłacania składek członkowskich; 
4. składanie sprawozdań na Walnym Zebraniu wraz z oceną działalności i 

wnioskami dotyczącymi udzielania absolutorium Zarządowi; 
5. przedstawianie Zarządowi wniosków w sprawie działalności Stowarzyszenia; 
6. nadzór i kontrola nad prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§26 

1. Szczegółowy zakres działania Komisji, jej tryb obradowania, podejmowania uchwał oraz 
inne sprawy organizacyjne Komisji określa regulamin uch wal cny przez Walne Zebranie. 

2. Posiedzenia Komisji zwołuje jej przewodniczący co najmniej raz na kwartał 
3. Poza tym posiedzenie Komisji zwołuje się na wniosek choćby jednego z członków 

Komisji lub na wniosek Zarządu w terminie dwóch tygodni od dnia zgłoszenia 
wniosku. 

C. ZARZĄD 

§27 

1. Zarząd jest wieloosobowy i składa się z Prezesa i Wiceprezesa oraz 1 - 3  członków 
wybranych przez Walne Zebranie w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością 
głosów. 

2. Kadencja Zarządu trwa cztery lata. 
3. Członkowie Zarządu w wypadku stwierdzenia  że ich działanie sprzeczne jest ze 

statutem Stowarzyszenia mogą być odwołani przed upływem kadencji uchwałą 
    Walnego Zebrania podjętej większością 2/3 głosów przy obecności 3/4 wszystkich 

członków Stowarzyszenia. 
   4. W przypadku zwolnienia mandatu w Zarządzie w trakcie trwania kadencji, 

poniżej 3 członków Walne Zebranie dokonuje wyboru uzupełniającego do końca 
kadencji. 

§28  

Członkowie Zarządu nie mogą być jednocześnie członkami Komisji Rewizyjnej 



§28  
1. Zarząd kieruje działalnością Stowarzyszenia oraz reprezentuje je na zewnątrz. 
2. Oświadczenia woli w imieniu Stowarzyszenia składa Prezes Zarządu jednoosobowo lub 
     Prezes i Wiceprezes Zarządu działający łącznie w przypadkach określonych w 

regulaminie Zarządu. 

§30 

Do kompetencji Zarząd należy podejmowanie wszelkich decyzji niezastrzeżonych dla 
innych władz Stowarzyszenia, a w szczególności: 
1. przyjmowanie członków i prowadzenie rejestru oraz pozbawienie członkostwa: 
2. realizowanie uchwał Walnego Zebrania ; 
3. sprawowanie nadzoru nad prowadzeniem księgowości; 
4. zwoływanie Walnego Zebrania; 
5. przedkładanie Walnemu Zebraniu rocznych sprawozdań do zatwierdzenia; 
6. zarządzanie majątkiem Stowarzyszenia; 
7. przygotowywanie projektów uchwał na posiedzeniu Walnego Zebrania; 
8. przygotowywanie projektów regulaminów wewnętrznych; 
9. zatrudnianie pracowników niezbędnych do działania Stowarzyszenia; 
10. prowadzenie działalności gospodarczej; 
1 1 . powoływanie zakładów gospodarczych a także innych jednostek 

wykonujących zadania dla realizacji celów Stowarzyszenia. 

§31 

Szczegółowy zakres działania Zarządu, podział czynności pomiędzy członkami Zarządu, 
tryb obradowania i podejmowania uchwał oraz inne sprawy organizacyjne określa 
regulamin Zarządu. 

§ 32 

1. Zarząd realizuje zadania Stowarzyszenia przy pomocy Biura a także zakładów 
działalności gospodarczej i innych jednostek organizacyjnych - jako zakład pracy 
w rozumieniu kodeksu pracy. 

2. Bieżącą działalnością Stowarzyszenia kieruje Prezes Zarządu. 

V. Majątek i finanse Stowarzyszenia 

§ 33 

Stowarzyszenie prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny budżet 
uchwalony przez Walne Zebranie. 



1. Majątek Stowarzyszenia tworzą: 
1) ruchomości, 
2) inne prawa majątkowe, 
3) środki pieniężne. 

2. Majątek Stowarzyszenia powstaje z następujących źródeł: 
1) ze składek członkowskich i innych świadczeń wnoszonych przez członków, 
2) z darowizn, 
3) z dotacji, grantów, subwencji itp., 
4) ze spadków i zapisów, 
5) z dochodów z własnej działalności i z majątku Stowarzyszenia, 
6) z odsetek bankowych, 
7) z ofiarności publicznej, 
8) z innych przewidzianych prawem źródeł.: 

 
3. Funduszami i majątkiem Stowarzyszenia zarządza Zarząd. 
4. Środki wypracowane w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą 

przeznaczane są wyłącznie na realizację celów statutowych Stowarzyszenia. 

§35 

1, Wysokość, sposób oraz termin zapłaty składek członkowskich ustalane są przez    
Walne Zebranie. 

2. Ustalenie wysokości składek członkowskich następuje w terminie umożliwiającym 
ich uwzględnienie przez właściwe rady w budżetach jednostek samorządu 
terytorialnego, będących członkami Stowarzyszenia. 

§36 

1. Oświadczenia woli oraz wszelkie dokumenty, na mocy, których Stowarzyszenie 
zaciąga zobowiązania majątkowe wobec osób trzecich, podpisuje dwóch członków 
Zarządu, w tym Prezes lub Wiceprezes Zarządu. 
2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za Stowarzyszenie dokonuje 
Prezes Zarządu. 

VI. Rozwiązanie Stowarzyszenia 

§37 

1. Uchwała o rozwiązaniu Stowarzyszenia może być podjęta większością 3/4 głosów 
obecnych, na Walnym Zebraniu - zwołanym w tym celu. 

2. W razie podjęcia przez Walne Zebranie uchwały o rozwiązaniu Stowarzyszenia - 
Walne Zebranie zadecyduje o przeznaczeniu majątku Stowarzyszenia i powoła 
likwidatora. 



§38 

Członkowie Komisji Rewizyjnej i Zarządu nie mogą brać udziału w głosowaniach 
w sprawach indywidualnie ich dotyczących. 

§39 

Członkom Stowarzyszenia przysługuje prawo wniesienia odwołania w terminie 
czterech tygodni od uchwały Zarządu - do Walnego Zebrania. 

§40 

W zakresie nieuregulowanym postanowieniami Statutu stosuje się 
odpowiednie przepisy ustawy Prawo o stowarzyszeniach. 

Statut ten został uchwalony i przyjęty na Zebraniu Założycielskim w Swidwinie w 
dniu 
.......................... 2002r. 

 

Lp.  Założyciel  Osoby reprezentujące  Podpis  
1. Zdzisław Chojnacki - Starosta   1.  Powiat Swidwiński  
2. Jerzy Sierocki - radca prawny Starostwa   

1.   2.  Gmina Brzeźno  

2.   

1.   3.  Miasto i Gmina Połczyn Zdrój  

2.   

1.   4.  Gmina Rąbino  

2.   

1.   5.  Gmina Sławoborze  

2.   

1.   6.  Gmina Swidwin  

2.   

1.   7.  Miasto Swidwin  

2.   

 


	UCHWAŁA Nr XXIX/ /231/2002
	
	
	Rady Gminy Świdwin



	z dnia 24 czerwca 2002r.
	w sprawie utworzenia stowarzyszenia.
	Na podstawie art. 84 ust. 1 us�
	§  1
	Wyraża się wolę utworzenia Sto�
	wspierania aktywności społeczn�
	działań na rzecz ochrony środo�
	propagowania i inicjowania pro�
	§ 2
	Do udziału w zebraniu założyci�
	Laufer Bernard
	Kozicki Mieczysław
	§ 3
	Wykonanie uchwały powierza się�
	§ 4
	Uchwała wchodzi w życie z dnie�
	Przewodniczący
	Rady Gminy
	Ludwik Socha
	Statut Stowarzyszenia Inicjaty�
	1. Postanowienia ogólne.
	§1
	Stowarzyszenie Inicjatyw Społe�
	Stowarzyszenie jest zarejestro�
	§2
	Terenem działania jest obszar �
	Realizując swoje cele statutow�
	Siedzibą Stowarzyszenia jest m�
	Stowarzyszenie ma prawo używan�
	Stowarzyszenie posługuje się o�
	§3
	Czas trwania Stowarzyszenia jest nieograniczony.
	Stowarzyszenie może wchodzić w�
	II. Cele i sposoby ich realizacji.
	§4
	Stowarzyszenie powołuje się w �
	Celami Stowarzyszenia są ponad�
	inicjowanie, przygotowanie i r�
	wspomaganie członków Stowarzys�
	informowanie społeczności loka�
	koordynowanie i wspieranie wsp�
	pozyskiwanie i wykorzystywanie�
	tworzenie i prowadzenie fundus�
	podejmowanie działań organizac�
	inspirowanie i podejmowanie ws�
	9\)wykonanie zadań określonych�
	inicjowanie i opiniowanie stra�
	wspieranie działań na rzecz oc�
	12\)realizacja innych przedsię�
	3.Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:
	organizację lub udział w szkol�
	propagowanie i inicjowanie pro�
	doradztwo w zakresie prowadzen�
	upublicznianie przedsięwzięć S�
	prowadzenie działalności gospo�
	inne działania sprzyjające rea�
	4.Realizując powyższe cele Sto�
	członków - może jednak zatrudn�
	5.W celu prowadzenia inwestycj�
	§5
	Stowarzyszenie realizując swoj�
	działalności wydawniczej \(PKD�
	budownictwa (PKD 45),
	doradztwa w zakresie prowadzen�
	reklamy (PKD 74.4),
	pozaszkolnych form kształcenia�
	III. Członkowie - ich prawa i �
	§6
	Członkostwo w Stowarzyszeniu m�
	zwyczajną,
	wspierającą.
	§7
	1. Członkiem zwyczajnym Stowar�
	a/ złoży pisemną deklarację o �
	b/ jest zarekomendowana przez �
	c/opłaci wpisowe oraz zadeklar�
	2. Członkiem wspierającym może�
	§8
	Przyjmowanie, skreślanie i wyk�
	§9
	1.Członkowie zwyczajni mają pr�
	a / czynnego i biernego wyboru�
	b / zgłaszani wniosków dotyczą�
	2.Członkom wspierającym przysł�
	§10
	Członkowie zwyczajni i wspiera�
	aktywnie uczestniczyć w realiz�
	przestrzegać postanowień statu�
	regularnie opłacać składkę czł�
	§11 1, Członkostwo wygasa prze�
	a / dobrowolne wystąpienie ze �
	b /  skreślenie z listy członk�
	c /  wykluczenie uchwałą Zarzą�
	IV. Władze Stowarzyszenia.
	§12
	Władzami Stowarzyszenia są:
	Walne Zebranie Członków - zwan�
	Komisja Rewizyjna.
	Zarząd.
	A. Walne Zebranie
	§13 Walne Zebranie jest najwyż�
	§ 14
	Do wyłącznej właściwości Walne�
	1.uchwalanie programu działaln�
	rozpatrywanie sprawozdań Komis�
	podejmowanie uchwał w sprawach�
	uchwalanie zmian statutu;
	podejmowanie uchwał w sprawie ā
	wybór i odwołanie członków Kom�
	podejmowanie uchwał w innych s�
	rozpatrywanie odwołań od uchwaā
	uchwalanie i zatwierdzanie bilansu oraz rachunku zysku i strat;
	tworzenie funduszy celowych;
	uchwalanie regulaminu Walnego Zebrania.
	§15
	1. Zwyczajne Walne Zebranie zw�
	2. Nadzwyczajne Walne Zebranie�
	3. Zarząd zobowiązany jest takā
	a/ co najmniej 1/5 ogólnej lic�
	b/ Komisji Rewizyjnej
	4. Żądanie zwołania Nadzwyczaj�
	5. Nadzwyczajne Walne Zebranie�
	§16
	O czasie, miejscu i porządku o�
	Członek może brać udział w Wal�
	§17
	Walne Zebranie może podejmować�
	Walne Zebranie może podejmować�
	Walne Zebranie może skreślić z�
	Walne Zebranie może podejmować�
	braku 1/3uprawnionych może pod�
	§18
	Uchwały są podejmowane zwykłą �
	Przy obliczaniu wymawiększ gan�
	§20
	1. Głosowanie na Walnym Zebran�
	2. Na żądanie 1/5 liczby człon�
	§20
	Obrady zebrania otwiera Prezes�
	Zebranie wybiera do jego prowa�
	b/ sekretarz.
	przy czym członkowie Zarządu i�
	Zebrania.
	3.Szczegółowy tryb obradowania�
	B. Komisja Rewizyjna.
	§21
	Komisja Rewizyjna sprawuje kon�
	§ 22
	1.Komisja Rewizyjna składa się�
	Walne Zebranie na okres czterech lat
	2.Komisja na swoim pierwszym p�
	dokonuje ze swego grona wyboru�
	3.Przewodniczący Komisji organ�
	Przewodniczącego jego zadania �
	4.Członkostwa w Komisji Rewizy�
	Mandat członka Komisji wygasa �
	zrzeczenia się mandatu;
	odwołania przez Walne Zebranie�
	§24
	W przypadku zwolnienia mandatu�
	§25
	Do zakresu działania Komisji n�
	opiniowanie planów gospodarczy�
	nadzór i kontrola działalności�
	kontrola opłacania składek czł�
	składanie sprawozdań na Walnym�
	wnioskami dotyczącymi udzielan�
	przedstawianie Zarządowi wnios�
	nadzór i kontrola nad prowadze�
	§26
	Szczegółowy zakres działania K�
	Posiedzenia Komisji zwołuje je�
	Poza tym posiedzenie Komisji z�
	C. ZARZĄD
	§27
	Zarząd jest wieloosobowy i skł�
	Kadencja Zarządu trwa cztery l�
	Członkowie Zarządu w wypadku s�
	Walnego Zebrania podjętej więk�
	4. W przypadku zwolnienia mand�
	§28
	Członkowie Zarządu nie mogą byĀ
	§28
	1. Zarząd kieruje działalnościĀ
	2. Oświadczenia woli w imieniu�
	Prezes i Wiceprezes Zarządu dz�
	§30
	Do kompetencji Zarząd należy p�
	przyjmowanie członków i prowad�
	realizowanie uchwał Walnego Ze�
	sprawowanie nadzoru nad prowad�
	zwoływanie Walnego Zebrania;
	przedkładanie Walnemu Zebraniu�
	zarządzanie majątkiem Stowarzy�
	przygotowywanie projektów uchw�
	przygotowywanie projektów regu�
	zatrudnianie pracowników niezbĀ
	prowadzenie działalności gospo�
	11.powoływanie zakładów gospod�
	§31
	Szczegółowy zakres działania Z�
	§ 32
	Zarząd realizuje zadania Stowa�
	Bieżącą działalnością Stowarzy�
	V. Majątek i finanse Stowarzys�
	§ 33
	Stowarzyszenie prowadzi gospod�
	1.Majątek Stowarzyszenia tworzĀ
	ruchomości,
	inne prawa majątkowe,
	środki pieniężne.
	2.Majątek Stowarzyszenia powst�
	ze składek członkowskich i inn�
	z darowizn,
	z dotacji, grantów, subwencji itp.,
	ze spadków i zapisów,
	z dochodów z własnej działalnoā
	z odsetek bankowych,
	z ofiarności publicznej,
	z innych przewidzianych prawem�
	Funduszami i majątkiem Stowarz�
	Środki wypracowane w związku z�
	§35
	1,Wysokość, sposób oraz termin�
	2.Ustalenie wysokości składek �
	§36
	1. Oświadczenia woli oraz wsze�
	2. Czynności w sprawach z zakr�
	VI. Rozwiązanie Stowarzyszenia
	§37
	Uchwała o rozwiązaniu Stowarzy�
	W razie podjęcia przez Walne Z�
	likwidatora.
	§38
	Członkowie Komisji Rewizyjnej �
	§39
	Członkom Stowarzyszenia przysł�
	§40
	W zakresie nieuregulowanym pos�
	Statut ten został uchwalony i �
	Lp.
	Założyciel
	Osoby reprezentujące
	Podpis
	1.
	Powiat Swidwiński
	1. Zdzisław Chojnacki - Staros�
	2. Jerzy Sierocki - radca prawny Starostwa
	2.
	Gmina Brzeźno
	1.
	2.
	3.
	Miasto i Gmina Połczyn Zdrój
	1.
	2.
	4.
	Gmina Rąbino
	1.
	2.
	5.
	Gmina Sławoborze
	1.
	2.
	6.
	Gmina Swidwin
	1.
	2.
	7.
	Miasto Swidwin
	1.
	2.

